CORREGEDORIA REGIONAL

ATO TRT SCR N.º 023/2018

João Pessoa, 12 de março de 2018.

                                                            O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E
CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

                                                            CONSIDERANDO a realização do workshop
“Governança Judiciária no 1° Grau de Jurisdição do TRT13” pela Escola Judicial deste e.
Tribunal, com o propósito de discutir as estratégicas, as ferramentas de acompanhamento
e monitoramento da gestão, a gestão de riscos e uso da liderança gerencial;

                                                            CONSIDERANDO a relevância do evento para a
gestão das Varas do Trabalho e para o Planejamento Estratégico do Tribunal;

                                                            R E S O L V E:

                                                            Art. 1º. CONVOCAR todos os Magistrados e Diretores
de Secretaria das Varas do Trabalho de João Pessoa, Santa Rita, Mamanguape, Guarabira
e Itabaiana, bem como da Central Regional de Efetividade, para participar do workshop
“Governança Judiciária no 1° Grau de Jurisdição do TRT13”, que será realizado no dia 22
de março do corrente ano, às 13h30min, no Auditório da Escola Judicial.

                                                            Art. 2º. As unidades devem adotar as providências
necessárias para evitar prejuízos aos jurisdicionados.

                                                            Art. 3º. Este ato entra em vigor na data de sua
publicação.

                                                            Dê-se ciência.
                                                            Publique-se no DA_e.

WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO
Desembargador Vice-Presidente e Corregedor